
 
 

UCHWAŁA NR I/5/2024 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Jabłonna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się miesięczny ryczałtowy system naliczania diet. 

2. Dieta przysługuje radnym Gminy Jabłonna z tytułu sprawowania mandatu. 

3. Wysokość ryczałtu jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy i jej 
organach, przy czym członkostwo w komisji traktuje się jak członkostwo w organach Rady Gminy określonych 
ustawą oraz Statutem Gminy. 

§ 2. Podstawą do naliczania wysokości diet jest stawka określana jako 2,4-krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw tj. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 3. 1. Ustalić dla radnych Gminy Jabłonna za pracę w Radzie i jej komisjach następującą wysokość 
zryczałtowanych diet miesięcznych wyrażoną procentem stawki określonej w §2: 

1) przewodniczący Rady Gminy 50% stawki; 

2) wiceprzewodniczący Rady Gminy 40% stawki; 

3) przewodniczący komisji stałych Rady Gminy 40% stawki; 

4) radni będący członkami dwóch i więcej komisji 35% stawki; 

5) radni będący członkami jednej komisji 15 %stawki; 

6) radni nie będący członkami żadnej komisji 10% stawki. 

2. W przypadku pełnienia dwu lub więcej funkcji przysługuje jedna (wyższa) zryczałtowana dieta. 

§ 4. 1. Obniża się radnym dietę o 3% stawki określonej w §2 za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na 
sesji lub posiedzeniu komisji, których są członkami. 

2. Potrąceń diety, o których mowa w pkt 1, nie dokonuje się jeżeli radny jest członkiem dwu lub więcej 
komisji i ma miejsce zbieg terminów posiedzeń komisji oraz w przypadkach określonych w ust. 3. 

3. Za nieobecność usprawiedliwioną i udokumentowaną w terminie do siedmiu dni od dnia wystąpienia 
przyczyny nieobecności i nie później niż do ostatniego dnia miesiąca, w którym nieobecność miała miejsce, 
uznaje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia piątek, 17 maja 2024 r.

Poz. 2885



1) czasową niezdolność do pracy wskutek choroby, 

2) urlop okolicznościowy z tytułu urodzenia dziecka, ślubu lub zgonu, 

3) udział w sympozjach, warsztatach, szkoleniach i innych pracach związanych z działalnością Rady Gminy, 

4) udział w pracach innych instytucji samorządowych, do których radny został wybrany lub desygnowany, 

4. Zmniejszenia diet, o których mowa w ust. 1 dokonuje się w oparciu o listy obecności na sesjach Rady 
Gminy oraz posiedzeniach komisji. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje przelewem na konto lub w kasie, zgodnie 
z dyspozycją wydaną przez radnego, jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list 
sporządzonych przez biuro Rady Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/359/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Jabłonna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Skałecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2885


	UCHWAŁA NR I/5/2024 RADY GMINY JABŁONNA z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-17T11:26:24+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




